Nos, ne præmissa taliter impunita remaneant, remedium apponere volentes opportunum, assignavimus vos, quatuor,<sup>3</sup> tres, vel duos vestrum, Justiciarios nostros, ad inquirendum, per sacramentum proborum et legalium hominum, tam de libertate prædicta, quam de partibus forinsecis eidem libertati vicinis, per quos rei veritas melius sciri poterit et inquireri, de confederationibus, alligationibus, conspirationibus, oppressionibus, rerum extorsionibus, damnis, gravaminibus, feloniiis, transgressionibus, et excessibus, quibuscumque, per quoscumque infra eandem libertatem, tam tempore domini Edwardi<sup>4</sup> quondam Regis Angliæ, patris nostri, quam nostro, factis sive illatis plenius veritatem; et ad ea, tam ad sectam nostram, quam aliorum quorumcumque inde coram vobis conqueri seu prosequi volentium, audiendum et terminandum, et celerem justitiam inde faciendam, secundum legem et consuetudinem regni nostri.

Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies et loca quos vos, quatuor, tres, vel duo vestrum, ad hoc provideritis, præmissa omnia et singula faciatis et expleatis in forma prædicta, facturi inde quod ad justitiam pertinet, secundum legem et consuetudinem regni nostri, salvo nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus.

<sup>1</sup> Also on Patent Roll, 5 Edw. III. p. 3. m. 16 d., with this title *De inquirendo de confederationibus infra libertatem de Banleuca, et*

*oppressionibus et cætera, audiendo et terminando.*

<sup>2</sup> *confederationes*] omit, Cartul.

<sup>3</sup> *quatuor* . . . vel] tres et, Roll.

<sup>4</sup> *Edwardi*] omit, Cartul.

Mandavimus enim Vicecomiti nostro Huntingdoniæ, quod ad certos dies et loca, quos vos, quatuor, tres, vel duo vestrum, ei scire faciatis, venire faciat coram quatuor, tribus, vel duobus vestrum, tot et tales probos et legales homines, tam de libertate prædicta, quam de partibus forincecis eidem libertati vicinis, per quos rei veritas in præmissis melius sciri poterit, et inquiri.

In cuius rei testimonium, et cætera.

Teste me ipso, apud Wyndesore, decimo tertio die Novembris, anno regni nostri quinto.

Per consilium.

## DLXXVIII.

A.D. 1331.  
November 16.  
Commission  
to inquire  
concerning  
the banlieu.

f. cciii. b.

Rex<sup>1</sup> omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint, salutem. Sciatis, quod cum assignaverimus dilectos et fideles nostros Galfridum Le Scrop', Willelmum de Herle, Johannem de Canteburgia, Rogerum Hillary, et Robertum de Sadington', quatuor, tres, et duos eorum, Justiciarios nostros, ad inquirendum, per sacramentum proborum et legalium hominum, tam de libertate Abbatis de Rameseia, banleucæ suæ de Rameseia, quam de partibus forinsecis eidem libertati vicinis, de confederationibus, alligationibus, conspirationibus, et oppressionibus, rerum extorsionibus, damnis, gravaminibus, felonis, transgressionibus, et excessibus, per homines dictæ libertatis factis, plenius veritatem, et ad ea, tam ad sectam nostram, quam aliorum quorumcumque, inde coram eis conqueri seu prosequi volentium, audiendum et terminandum, secundum legem et consuetudinem regni nostri, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur.

Nos, ne præfato Abbati seu successoribus suis Abbatibus loci prædicti super libertatem prædictam, pretextu dictæ assignationis nostræ, futuris temporibus præjudicium generetur, volentes eorum securitati in hac parte providere, volumus et concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod assignatio prædicta, seu sessio Justiciariorum nostrorum prædictorum infra dictam libertatem, vel inquisitiones per homines forinsecos super hiis quæ infra dictam libertatem emergerint, faciendas, aut quævis,<sup>2</sup> alia per ipsos Justiciarios virtute ejusdem assignationis super præmissis attemptata vel attemptanda, præfato Abbati seu successoribus suis prædictis, super liber-

<sup>1</sup> Also on Patent Roll, 5 Ed w III. p. 3, m. 12, with this title, *Pro Abbate de Rameseye*.

<sup>2</sup> *quævis*] quietus, Cartul.

tate prædicta non cedant in præjudicium, nec trahantur in consequentiam, in futurum.

In cujus rei testimonium, et cætera.

Teste me ipso, apud Wyndesore, decimo sexto die Novembris, anno regni nostri quinto.

Per consilium.

DLXXIX.

*Communia placita tenta Londoniæ, die Lunæ in crastino Sanctæ Petronillæ, anno regni Regis [Edwardi] Tertii post conquestum sexto.*

Abbas de Rameseia attachiatus fuit ad respondendum Petro le Coffrer in placito namii.

Et unde queritur, quod prædictus Abbas venit ad liberum tenementum suum, in parochia de Bradstret', London', videlicet die<sup>3</sup> Lunæ proximo post festum Sanctæ Fidis Virginis, anno regni Regis nunc quinto, et in eodem cepit namia sua, quæ hic sunt, pretii decem solidorum, et ea asportavit, et detinuit, quousque per vadia et plegia Johanni de Mocking', uni Vicecomitum London', deliberata fuerint<sup>1</sup> ad damnum suum, et cætera.

Et hoc offert, et cætera.

Et prædictus Abbas venit, et defendit damnum, et quicquid et cætera, et advocat captionem prædictam esse justam, et cætera.

Et dicit, quod tenementum, ubi namium et cætera, tenetur de eo, et ecclesia sua Sancti Benedicti de Rameseye, per liberum servitium quinque solidorum per annum, de quo quidem servitio prædictus Abbas seisitus fuit, per manus prædicti Petri, tamquam veri tenentis sui, ut de jure ecclesiæ suæ prædictæ, et cætera.

Et quia triginta et quinque aretro fuerunt, die captionis prædictæ, per septem annos elapsos, cepit namia prædicta, pro decem solidis, de duobus primis annis dictorum septem annorum.

Et sic juste et cætera.

Et prædictus Petrus dicit, quod prædictus Abbas numquam fuit seisitus de servitio prædicto, per manus ejusdem Petri, sicut advocat, et cætera.

Et hoc petit quod inquiratur, et cætera.

Et prædictus Abbas similiter.

A.D. 1332.  
June 1.  
Pleading between the Abbot of Ramsey and Peter le Coffrer, concerning a tenement in Broad Street, London.  
*London,*<sup>2</sup>*pro quinque solidis in Bradestrete.*

<sup>1</sup> fuerint] fuerunt, Cartul. | <sup>3</sup> di Lunæ] October 7, 1331.  
<sup>2</sup> London' . . . Bradestrete] |  
Added in a later hand.

Ideo summonetur patria contra proximam curiam, et cætera.  
Et idem dies et cætera.

Postea, continuato processu usque ad curiam tentam die Lunæ in crastino Sanctæ Trinitatis, anno regni Regis nunc septimo, prædictus Abbas venit per Johannem de Horwode, attornatum suum, et cætera.

Et prædictus Petrus in propria persona sua venit, et bene concedit et cognovit dictum tenementum teneri de prædicto Abbate, ut de jure ecclesiæ suæ prædictæ, per servitium prædictum, et cætera, et prout idem Abbas advocat, et cætera.

Ideo consideratum est, quod prædictus Abbas habeat returnum namiorum prædictorum irreplegiabilium, et cætera.

Et prædictus Petrus in misericordia, et cætera.

Et prædictus Abbas remittit arreragia, et cætera.

## DLXXX.

f. cciiii.      *Placita*<sup>1</sup> *apud Westmonasterium, coram domino Willelmo de Herle, et sociis suis de Communi Banco, anno regni Regis Edwardi Tertii a Conquestu sexto vel septimo.*

*Her[t]ford.*

A.D. 1832-  
1334.  
Pleading  
between  
Simon,  
Abbot of  
Ramsay,  
and John,  
son of  
Warin of  
Bradenache  
concerning  
certain land  
in Therfield.

Simon, Abbas de Rameseye per Johannem<sup>2</sup> de Kyrkeby, attornatum suum, petit versus Johannem filium Warini de Bradenache, decem acras terræ, et<sup>3</sup> duas partes unius mesuagii et unius acræ terræ, cum pertinentiis, in Therfelde.

Et versus Margaretam, quæ fuit uxor Thomæ de Bradenache, quinque acras terræ, et<sup>3</sup> tertiam partem unius mesuagii et unius acræ terræ, cum pertinentiis, in eadem villa, ut jus

<sup>1</sup> This pleading also occurs on the De Banco Rolls, Trin. 6 Edw. III. rot. 36, and Easter 7 Edw. III., rot. 174.

The general heading of the first Roll runs thus, *Placita apud Westmonasterium, coram Willelmo de Herle, et sociis suis, Justiciariis domini Regis de Banco, de termino Sanctæ Trinitatis, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu sexto. De Octabis Sanctæ Trinitatis.*

That of the second Roll is as follows, *Placita apud Westmonasterium coram Willelmo de Herle, et sociis suis, Justiciariis domini Regis de Banco, a die Paschæ in quindecim dies, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu septimo.*

*Adhuc de mense Pascha.*

<sup>2</sup> *Johannem de Kyrkeby*] omit, Trin. Roll.

<sup>3</sup> *et*] omit, Cartul.

ecclesiæ suæ Beatæ Mariæ de Rameseye, et<sup>1</sup> in quas iidem Johannes et Margareta non habent ingressum, nisi post dimissionem quam Hugo, quondam Abbas de Rameseye, prædecessor prædicti Abbatis, inde fecit Warino de Bradenache, sine assensu et voluntate capituli sui, et cætera.

Et Johannes et Margareta, per Hugonem<sup>2</sup> de Sautre, attornatum ipsius<sup>3</sup> Margaretæ, venit, et<sup>4</sup> eadem Margareta, quo ad prædicta tenementa versus eam petita, vocant inde ad warantiam prædictum Johannem, qui præsens est hic in curia, et gratis ei warantizant, et cætera.

Et idem Abbas petit versus eum prædicta tenementa in forma prædicta, et cætera.

Et unde dicit, quod quidam Hugo, quondam Abbas, prædecessor et cætera, fuit seisitus de prædictis<sup>5</sup> tenementis, ut<sup>6</sup> de jure ecclesiæ suæ prædictæ, tempore pacis, tempore domini Henrici Regis, proavi domini Regis nunc, capiendo inde expletias ad valentiam et cætera.

Et in quas et cætera.

Et inde producit sectam, et cætera.

Et Johannes defendit jus suum, quando et cætera.

Et petit licentiam inde loquendi. Et habuit.

Postea prædictus Johannes solempniter vocatus. Et non venit, sed recessit, in contemptum curiæ et cætera.

Ideo, quo ad prædicta tenementa versus prædictum Johannem petita, consideratum<sup>7</sup> est, quod prædictus Abbas recuperet inde seisinam<sup>8</sup> suam versus eum.

Et idem Johannes in misericordia.

Et quo ad prædicta tenementa versus prædictam Margaretam petita, consideratum est, quod idem Abbas recuperet inde seisinam suam versus eam, et eadem Margareta habeat de terra prædicti Johannis ad valentiam et cætera.

Et idem Johannes in misericordia.

<sup>1</sup> *et in quas . . . capituli sui]* per breve de ingressu, Trin. Roll.

<sup>2</sup> *Hugonem ]* Hamonem, Trin. Roll.

<sup>3</sup> *ipsius Margaretæ]* suum, Trin. Roll.

<sup>4</sup> *et eadem Margareta . . .* Ideo prædictus Abbas habeat executionem, et cætera; p. 114, last line.] Et petit inde visum. Ha-

beant. Dies datus est eis hic in octabis Sancti Martini, et cætera. Et interim et cætera, Trin. Roll.

<sup>5</sup> *prædictis]* eisdem, Roll.

<sup>6</sup> *ut]* et, Cartul.

<sup>7</sup> *consideratum ]* Originally written *seons'* in Cartul. but a dot of subpunction is placed under the first s.

<sup>8</sup> *seisinam]* seisina, Roll.

Sed quia dubitatur de fraude inter eos allocata,<sup>1</sup> contra formam statuti et cætera, præceptum est Vicecomiti, quod venire faciat hic, a die Sanctæ Trinitatis in quindecim dies, nisi Willelmus de Herle, die Veneris proxima ante festum Pentecostes, apud Crucem Roesie<sup>2</sup> prius venerit duodecim et cætera.

Et qui prædictum Abbatem nulla affinitate et cætera.

Et per eorum sacramentum diligenter inquiret, quale jus idem Abbas habet in prædictis tenementis et cætera.

Et quis prædecessor et cætera.

Et interim et cætera.

Et scire faciat capitalibus dominis, et cætera, quod tunc sint hic vel ibidem, audiendam<sup>3</sup> illam recognitionem, si et cætera.

Ad quem diem venit prædictus Abbas, per prædictum attornatum suum.

Et<sup>4</sup> Vicecomiti mandat, quod non sunt<sup>5</sup> aliqui capitales domini inter prædictum Abbatem et dominum Regem.

Et prædictus Willelmus de Herle, coram quo et cætera, misit hic veredictum juratæ prædictæ in hæc verba :—

Postea ibidem, coram præfato<sup>6</sup> Willelmo, associato sibi Johanne de Bloville,<sup>7</sup> venit prædictus Abbas per attornatum suum.

Et similiter juratores, qui dicunt, super sacramentum suum, quod prædicta tenementa sunt de jure ecclesiæ ipsius Abbatis.

Et quod quidam Hugo, quondam Abbas, prædecessor et cætera, fuit seisisus de eisdem, ut de jure ecclesiæ suæ Beatæ Mariæ de Rameseye, tempore domini Henrici Regis, avi domini Regis nunc.

Et quod nulla est collusio inter prædictum Simonem Abbatem et prædictum Johannem filium Warini.

Ideo prædictus Abbas habeat executionem, et cætera.

<sup>1</sup> *allocata*] prælocuta, Roll.

<sup>2</sup> *Roesie*] Roesiam, Cartul.

<sup>3</sup> *audiendam*] audituram, Roll.

<sup>4</sup> *et*] omit, Roll.

<sup>5</sup> *sunt*] sint, Cartul.

<sup>6</sup> *præfato*] prædicto, Roll.

<sup>7</sup> *Bloville*] Blouville, Roll.

DLXXXI.

*Indentura Johannis de Bradenache.*

f. ccciii. b.

Hæc indentura testatur, quod [Simon], Abbas de Rameseia, et ejusdem loci conventus, unanimi assensu et voluntate, concesserunt et dimiserunt Johanni filio Warini<sup>1</sup> de Bradenache, decem acras terræ, et duas partes unius mesuagii et unius acræ terræ, cum pertinentiis, in villa de Therfelde, ad terminum vitæ suæ, simul cum reversione quinque acrarum terræ, et tertiæ partis prædicti mesuagii et unius acræ terræ, cum pertinentiis, in eadem villa, post mortem Margaretæ, quæ fuit uxor Thomæ de Bradenache, fratris prædicti Johannis, et quæ idem Abbas recuperavit versus prædictos Johannem et Margaretam in curia domini Regis, per breve de ingressu, coram domino Willelmo de Herle et sociis suis justiciariis de Banco.<sup>2</sup>

A. D. 1333.  
July 14.  
Indenture  
between the  
Abbot of  
Ramsey  
and John,  
son of Warin  
de Bradenache,  
concerning land  
and a mes-  
suage in  
Therfield.

Habendum et tenendum prædictas decem acras terræ, et prædictas duas partes, cum reversione prædicta, quando acciderit, de prædicto Abbate et successoribus suis, ad terminum vitæ prædicti Johannis, per servitium quinque solidorum per annum annuatim, ad totam vitam ipsius Johannis, videlicet, medietatem ad festum Sancti Michaelis, et medietatem ad festum Paschæ, pro omnibus aliis servitiis et consuetudinibus.

Et si contingat dictum Johannem in fatis decedere, vivente Warino fratre suo, dictus Abbas concessit, quod dictus Ware habeat et teneat omnia prædicta terras et tenementa, cum pertinentiis, ad terminum septem annorum, post mortem prædicti Johannis, per servitia prædicta.

Et quod, post mortem prædicti Johannis, vel post terminum prædictorum septem [annorum], si contingat dictum Johannem dictum Warinum supervivere, omnia supradicta tenementa, cum omnibus suis pertinentiis, sine ullo retenemento prædicto, Abbati et successoribus suis revertantur imperpetuum.

Et prædictus Simon Abbas, et successores sui, omnia prædicta terras et tenementa, cum pertinentiis prædictis, Johanni et Warino, in forma prædicta, warantizabunt, acquietabunt, et defendent, in forma prædicta.

In cujus rei testimonium, parti hujus scripti indentati, penes dictum Johannem remanenti, sigillum domus de Rameseia commune est appensum, et parti, penes dictum Abbatem et

<sup>1</sup> Warini] Bar', Cartul.

| <sup>2</sup> See No. DLXXX, p. 112.

Conventum remanenti, prædictus Johannes sigillum suum apposuit.

His testibus, Johanne de Bounvule, Thoma de Brancestre, Mauricio Caperoun, Alexandro Otewey, Johanne Beauchamp, Johanne le Chamberleyn, Elya de Gledeseye, Alano de Reede, Radulpho le Camberlein, Johanne de Schepwic, et aliis.

Data apud Therfelde, die Veneris proxima post festum Translationis Sancti Thomæ Martiris, anno regni Regis Edwardi Tertii post conquestum septimo.

## DLXXXII.

*Placitum apud Eboracum, coram Willelmo de Herle, et sociis suis domini Regis de Banco, termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi tertii a conquestu septimo; Rotulo ducentesimo quinquagesimo secundo.*

*Huntingdonia.*<sup>1</sup>

A.D. 1332.  
Pleading  
between Sir  
John de  
Den, and  
others, and  
Robert de  
Bevile and  
William  
Attehalle,  
concerning  
the taking  
of certain  
cattle in  
Conington.

f. cc. v.

Robertus de Bevile<sup>2</sup> et Willelmus Attehalle in misericordia,<sup>3</sup> pro pluribus defaultis.

Idem Robertus et Willelmus summōniti fuerunt ad respondendum Johanni de Den militi, de placito, quare ceperunt averia ipsius Johannis, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera.

Et unde idem<sup>4</sup> Johannes, per Willelmum de Lufwik<sup>5</sup>, attornatum suum, queritur, quod prædicti Willelmus<sup>6</sup> et Robertus, die Mercurii in festo Circumcisionis Domini, anno regni domini Regis nunc quinto, in villa de Conyngtone, in quodam loco qui vocatur Seggemor, ceperunt sex jumenta, et quaterviginti oves, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium et cætera, quousque et cætera.

Unde dicit quod deterioratus est, et habet<sup>7</sup> damnum ad valentiam viginti librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

<sup>1</sup> Also on De Banco Roll, Michaelmas 7 Edw. III., rot. 252, d.

<sup>2</sup> *Bevile*] Bevyle, Roll.

<sup>3</sup> *Misericordia* is entered seven times against this pleading in the margin of the Roll, but struck through in every case to indicate that the fines had been settled.

<sup>4</sup> *idem*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *Lufwik*] Luffewyk', Roll.

<sup>6</sup> *Willelmus et Robertus*] Robertus et Willelmus, Roll.

<sup>7</sup> *habet damnum*] damnum habet, Roll.

Iidem<sup>1</sup> Robertus Bevyle et Willelmus in misericordia, pro pluribus defaultis.

Iidem Robertus et Willelmus summoniti fuerunt ad respondendum Johanni Wysman de placito, quare ceperunt averia ipsius Johannis, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera.

Et unde idem Johannes, per prædictum Willelmum, attornatum suum, queritur, quod prædicti Robertus et Willelmus, prædictis die et anno, in prædictis villa et loco, ceperunt duo jumenta ipsius Johannis, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera, quousque et cætera.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam decem librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Iidem Robertus et Willelmus in misericordia, pro pluribus defaultis, et cætera.

Iidem Robertus et Willelmus summoniti fuerunt ad respondendum Rogero Costard' de placito, quare ceperunt averia ipsius Rogeri, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera.

Et unde idem Rogerus, per prædictum Willelmum, attornatum suum, queritur, quod prædicti Robertus et Willelmus, prædictis die et anno, in prædictis villa et loco, ceperunt duo jumenta ipsius Rogeri, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera, quousque et cætera.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam decem librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Iidem Robertus et Willelmus atte Halle in misericordia, pro pluribus defaultis, et cætera.

Iidem Robertus et Willelmus summoniti fuerunt ad respondendum Waltero de Exton', de placito, quare ceperunt averia ipsius Walteri, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium.

Et unde idem Walterus, per prædictum Willelmum attornatum suum, queritur, quod prædicti Robertus et Willelmus, prædictis die et anno, in prædictis villa et loco, ceperunt duo jumenta ipsius Walteri, et ea injuste detinuerunt, contra vadium et plegium, et cætera, quousque et cætera.

---

*Iidem Robertus . . . Et inde producit sectam* (p. 118, line 10 from the bottom). All these twenty-five paragraphs, comprising five suits, are supplied from Roll.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam decem librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Idem Robertus in misericordia, pro pluribus defaultis.

Idem Robertus summonitus fuit ad respondendum Johanni Pers de placito, quare ipse, simul cum Ricardo atte Halle, cepit averia ipsius Johannis, et ea injuste detinuit, contra vadium et plegium, et cætera.

Et unde idem Johannes, per prædictum Willelmum, attornatum suum, queritur quod prædictus Robertus, simul et cætera, prædictis die et anno, in prædictis villa et loco, cepit duo jumenta ipsius Johannis, et ea injuste detinuit, contra vadium et plegium, et cætera, quousque et cætera.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam decem librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Idem Robertus in misericordia, pro pluribus defaultis, et cætera.

Idem Robertus summonitus fuit ad respondendum Ricardo atte Brigge, de placito, quare ipse, simul cum prædicto Ricardo atte Halle, cepit averia ipsius Ricardi atte Brigge, et ea injuste detinuit, contra vadium et plegium, et cætera.

Et unde iidem Ricardus atte Brigge, per prædictum Willelmum, attornatum suum, queritur, quod prædictus Robertus, simul et cætera, prædictis die et anno, in prædictis villa et loco, cepit duo jumenta ipsius Ricardi, et ea injuste detinuit, contra vadium et plegium, et cætera, quousque et cætera.

Unde dicit quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam decem librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Et Robertus et Willelmus, per Symonem<sup>1</sup> Ganet, attornatum suum, venit, et defendit vim et injuriam, quando et cætera.

Et quo<sup>2</sup> ad hoc, quod prædictus Johannes de Deen<sup>3</sup> queritur, quod ipsi ceperunt sex jumenta, et quaterviginti oves, prædictus Robertus dicit, quod ipse non cepit nisi tria jumenta tantum.

Et quo ad hoc, quod prædicti Johannes Wysman<sup>4</sup> et alii queruntur, quod ipsi ceperunt de quolibet illorum<sup>5</sup> duo

<sup>1</sup> *Symonem*] Simonem, Roll.

<sup>2</sup> *quo*] quod, Cartul.

<sup>3</sup> *Deen*] Den, Roll.

<sup>4</sup> *Wysman*] Wyssman, Roll.

<sup>5</sup> *illorum*] eorum, Roll.

jumenta, idem Robertus dicit, quod ipse non cepit, de<sup>1</sup> quolibet eorum, nisi unum jumentum tantum. Et jumenta illa cepit in villa de Waltone, in quodam loco qui vocatur Waltonemiddelmor,<sup>2</sup> qui est unus et idem locus quem prædicti Johannes de Deen<sup>3</sup> et alii querentes narrando<sup>4</sup> nominant Seggemor. Et captiones illas, pro se et<sup>5</sup> pro prædicto Wilhelmo, bene advocat et juste, dicit enim quod ipse tenet in prædicta villa de Waltone octo bovas terras, cum<sup>6</sup> pertinentiis, ad quas communia pasturæ est pertinens.

Et quia invenit prædicta jumenta in prædicto loco de Waltonemiddilmor,<sup>7</sup> in prædicta villa de Waltone, ubi prædicti Johannes de Den et alii querentes nullam communam habent, herbam suam depascentes, et damna<sup>8</sup> facientes, cepit<sup>9</sup> ipse prædicta<sup>10</sup> jumenta, sicut ei bene licuit, et<sup>11</sup> cætera.

Et Johannes de Den et alii querentes dicunt, quod prædictus Robertus cepit omnia averia prædicta, sicut ipsi superius queruntur.

Et quod<sup>12</sup> prædictus locus de Seggemor, quem prædictus Robertus, in advocando, nominat Waltonemiddelmor, est in villa de Conyngtone, et non in<sup>13</sup> villa de Waltone.

Et hoc petunt,<sup>14</sup> quod inquiretur per patriam.

Et Robertus similiter.

Ideo præceptum est Vicecomiti, quod venire faciat hic, in octabis Sancti Hillarii, duodecim et cætera, per quos et cætera, et qui<sup>15</sup> nec et cætera, ad recognoscendum et cætera, quia tam et cætera.

Postea continuato inde processu usque ad hunc diem, scilicet in octabis Sancti Michaelis,<sup>16</sup> anno regni domini Regis nunc nono, per juratam positam in respectu, nisi Johannes de Shardelow, die Lunæ proximo post festum Sanctæ Margaretæ Virginis, apud Huntingdoniam prius venisset.

<sup>1</sup> *de . . . nisi* ] nisi de quolibet eorum, Roll.

<sup>2</sup> *Waltonemiddelmor* ] Middel-mor, Cartul.

<sup>3</sup> *Deen*] Den, Roll.

<sup>4</sup> *narrando*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *et*] interlined in Roll.

<sup>6</sup> *cum pertinentiis*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *Waltonemiddilmor* ] Waltonemiddelmor, Roll.

<sup>8</sup> *damna*] damnum, Roll.

<sup>9</sup> *cepit ipse*] ceperunt, Cartul.

<sup>10</sup> *prædicta jumenta* ] jumenta prædicta, Roll.

<sup>11</sup> *et cætera*] supplied from Roll.

<sup>12</sup> *quod*] omit, Cartul.

<sup>13</sup> *in villa de*] omit, Cartul.

<sup>14</sup> *petunt*] petit, Cartul.

<sup>15</sup> *qui*] quia, Cartul.

<sup>16</sup> *Michaelis*] originally written *Hillarii* in Cartul. but afterwards altered.

Et modo veniunt partes prædictæ, per attornatos suos prædictos, et Johannes de Shardelow, coram quo et cætera, misit hic veredictum patriæ, in hæc verba.

Postea, die et loco infra contentis, coram Johanne de Shardelow, associato sibi Johanne Claver, veniunt partes prædictæ, per attornatos suos prædictos.

Et similiter juratores veniunt, qui de consensu partium ad hoc electi, dicunt super sacramentum suum, quod prædictus locus de Seggemor, quem prædictus Robertus, in advocacione, nominat Waltone Middelmor,<sup>1</sup> est in villa de Conyngtone, et non in villa de Waltone.

Dicunt etiam, quod prædicti Robertus et Willelmus atte Halle ceperunt in eodem loco de Segmor,<sup>2</sup> de prædicto Johanne de Den<sup>3</sup> Chivaler, tria jumenta ad damnum ipsius Johannis quadraginta solidorum.

Et<sup>4</sup> de Johanne Wysman ceperunt unum jumentum ibidem, ad damnum ipsius Johannis Wysman quinque solidorum.

Et de prædicto Rogero Costarde ceperunt unum jumentum ibidem, ad damnum ipsius Rogeri quinque solidorum.

Et de<sup>5</sup> prædicto Waltero de Extone ceperunt unum jumentum ibidem, ad damnum ipsius Walteri quinque solidorum.

Dicunt etiam juratores, quod prædictus Robertus de Bevyle cepit de prædicto<sup>6</sup> Johanne Pers unum jumentum ibidem, ad damnum ipsius Johannis quinque solidorum.

Et de Ricardo atte Brige,<sup>7</sup> cepit prædictus Robertus unum jumentum ibidem, ad damnum ipsius Ricardi<sup>8</sup> quinque solidorum.

Ideo consideratum est, quod prædicti Johannes de Deen<sup>9</sup> et alii querentes recuperent damna sua,<sup>10</sup> prout superius taxantur.

Et Robertus de Bevyle<sup>11</sup> et Willelmus Attehalle in misericordia, et<sup>12</sup> cætera.

<sup>1</sup> *Middelmor*] Myddelmor, Roll.

<sup>2</sup> *Segmor*] Seggemor, Roll.

<sup>3</sup> *Den*] Deen, Roll.

<sup>4</sup> *Et*] originally written *Ed* in Cartul., but afterwards altered.

<sup>5</sup> *de*] omit, Roll.

<sup>6</sup> *prædicto*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *Brige*] Brigge, Roll.

<sup>8</sup> *Ricardi*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *Deen*] Den, Roll.

<sup>10</sup> *sua*] omit, Cartul.

<sup>11</sup> *Bevyle*] Beville, Roll.

<sup>12</sup> *et cætera*] omit, Roll.

DLXXXIII.

Galfridus<sup>2</sup> le Scrop', et socii sui, Justiciarii domini Regis nunc,<sup>3</sup> nuper itinerantes in comitatu Norhamtoniæ,<sup>4</sup> alias<sup>5</sup> scilicet a die Sancti Michaelis proximo præterito in tres septimanas, anno regni ejusdem Regis nunc quarto, miserunt coram domino Rege quamdam præsentationem coram eis factam, in hæc verba :—

f. cc. vi.<sup>1</sup>  
A.D. 1330,  
Sept. 29—  
October 20.  
Present-  
ment  
brought into  
the King's  
Bench by  
the Justices  
itinerant.

*Placita Coronæ apud Northampton', coram Galfrido le Scrop' et sociis suis Justiciariis<sup>7</sup> domini Regis itinerantibus ibidem, die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum, anno regni Regis Edwardi Tertii post conquestum tertio.*

Norh[am-  
tonia].<sup>6</sup>

*Præsentatio.*<sup>8</sup>

Juratores hundredorum Nassi, Burgi, Pokebrok', Hokeslowe,<sup>9</sup> Wylibrok'<sup>10</sup> et aliorum hundredorum istius comitatus, præsentant, quod cursus cujusdam aquæ, quæ vocatur Nene, antiquitus solebat descendere directe de villa de Burgo Sancti Petri, in comitatu isto, usque ad portum de Lenne Episcopi, in comitatu Nortff[olciæ],<sup>11</sup> per quam quidem aquam blada, lanæ, et alia mercimonia, solebant cariari ibidem a comitatu isto, et abinde victualia, et alia necessaria, ad comitatum istum recariari per aquam prædictam, usque jam viginti et octo annis elapsis, quod quidam Walterus de<sup>12</sup> Langetone, tunc Coventrensis et Lychfeldensis<sup>13</sup> Episcopus, et Thesaurarius domini Edwardi, nuper Regis Angliæ, avi domini Regis nunc, per potestatem et dominationem suam, ratione desiccandi manerium

A.D. 1329,  
November 6.  
Present-  
ment of  
juries con-  
cerning the  
course of the  
river Nen.

Obstruction  
of the same  
by Walter  
de Langton,  
Bishop of  
Coventry  
and Lich-  
field.

<sup>1</sup> fol. cc. v. b. is entirely blank.  
<sup>2</sup> Also on Coram Rege Roll, Mich. 4 Edw. III., (Rex Roll), m. 17; and Trin. 5 Edw. III., (Rex Roll), m. 10.  
<sup>3</sup> *nunc*] omit, Mich. Roll.  
<sup>4</sup> *Norhamtoniæ*] North't', Trin. Roll.  
<sup>5</sup> *alias . . . verba*] miserunt coram domino Rege hic a die Sancti Michaelis in tres septimanas hoc anno quandam præsentationem factam coram eis, et cætera, in hæc verba :—, Mich. Roll.

<sup>6</sup> *Norh[amtonia]*] omit, Cartul.  
<sup>7</sup> *Justiciariis*] omit, Cartul.  
<sup>8</sup> *Præsentatio*] omit, Mich. and Trin. Rolls.  
<sup>9</sup> *Hokeslowe*] Hebeslowe, Cartul.  
<sup>10</sup> *Wylibrok'*] Wilybrok', Mich. Roll.  
<sup>11</sup> *Nortff[olciæ]*] Norff[olciæ], Mich. and Trin. Rolls.  
<sup>12</sup> *de*] le, Cartul.  
<sup>13</sup> *Lychfeldensis*] Lich', Mich. and Trin. Rolls.

suum de Coldham, quod situatum est in<sup>1</sup> terra maresca in comitatu Cantebrigiæ, obstruere fecit prædictum cursum, apud Utwelle in comitatu Nortff[olciæ],<sup>2</sup> de terra et sabulone, quod nullus est ibidem transitus navium seu navicularum versus portum de Lenne, sicut antiquitus consuevit, ad damnum et nocumentum domini Regis, et populi sui,<sup>3</sup> tam istius comitatus, quam aliorum comitatuum adjacentium, videlicet North[amptoniæ],<sup>4</sup> Cantebr[igiæ], Hunt[ingdoniæ], et Lincolnæ.

Et nihilominus, per obstructionem prædictam,<sup>5</sup> pro eo quod aqua prædicta ad portum de Lenne descendere non potest, sicut antiquitus facere consuevit, terræ, prata, pasturæ et marisci de Burghfen,<sup>6</sup> Thorneyfen,<sup>7</sup> et alia terræ, prata, pasturæ et marisci adjacentia in comitatibus prædictis, sunt submersa et superundata.

Ad damnum hominum istius comitatus, quolibet<sup>8</sup> anno, trecentarum librarum, et amplius.

Et Edmundus Peverel, filius et heres Roberti Peverel, fratris et heredis prædicti Walteri, quondam Episcopi et cætera, tenens prædictum manerium de Coldham, obstructionem illam manutinet, continuat, et sustentat.

Nesciunt quo waranto.

Ideo præceptum est Vicecomiti North[amptoniæ],<sup>9</sup> quod venire faciat prædictum Edmundum, et cætera.

Postea venit prædictus Edmundus in propria persona sua.

Et allocutus super præsentatione prædicta, si quid pro se habeat,<sup>10</sup> vel dicere sciat, quare obstructio prædicta deleri non debeat, dicit, quod prædictus Walterus, quondam Episcopus et cætera, fuit seisitus de manerio prædicto, et obiit inde<sup>11</sup> seisitus,<sup>12</sup> post cujus mortem Robertus Peverel intravit in eodem,

<sup>1</sup> *in terra*] inter, Cartul.

*Nortff[olciæ]* ] Norff', Mich. and Trin. Rolls.

<sup>3</sup> *sui*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *North[amptoniæ]* ] Norff', Mich. and Trin. Rolls.

<sup>5</sup> *prædictam*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *Burghfen* ] Burgh'fen, Mich. Roll.

<sup>7</sup> *Thorneyfen* ] et Thorneyfen, Mich. and Trin. Rolls.

<sup>8</sup> *quolibet anno*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *North[amptoniæ]* ] Norh't', Mich. Roll.

<sup>10</sup> *habeat*] habet, Cartul.

<sup>11</sup> *inde*] omit, Cartul.

<sup>12</sup> By an inquisition taken at Elm, in Wisbeach Hundred, Cambridgeshire, before the King's escheator, on the Friday next after the feast of St. Lucy the Virgin, 15 Edward II. (December 18, 1321), it was found that the Bishop held, on the day of his death, of the Bishop of Ely in chief, the manor

ut frater ejus et heres, et post mortem ejusdem Roberti idem Edmundus intravit in eodem ut filius ejus et heres, et invenit cursum aquæ prædictæ obstructum, absque hoc quod ipse aliquam obstructionem ibidem fecit de facto suo proprio.

Dicit etiam, quod locus, ubi juratores præsentant prædictam obstructionem esse factam apud Utwelle, est in comitatu Norff[olciæ], ut prædictum est, extra comitatum ipsum.

Et non intendit, quod justiciarii hic de obstructione aliqua facta extra comitatum istum cognitionem habere debeant, et cætera, et petit judicium, et cætera.

Et Ricardus de Aldeburgh', qui sequitur pro domino Rege, dicit, quod licet prædictus Edmundus intendat se excusare de transgressione obstructionis prædictæ per prædictum Walterum Episcopum et cætera, antecessorem suum, factam, et asserat se intrasse in prædictum manerium per descensum hæreditarium post mortem Roberti Peverel, patris sui, fratris et heredis prædicti Walteri, Episcopi et cætera.

Idem tamen Edmundus est tenens prædicti manerii de Coldham, ratione cujus manerii prædicta obstructio facta fuit.

Et dicit, quod damnum et nocumentum, quæ ex obstructione prædicta evenerunt, tam accidunt in aliis diversis comitatibus, scilicet in comitatibus Norff[olciæ], Cantebr[igiæ], Huntingdon[iæ], Lincoln[iæ], quam in comitatu isto.

Et, ex quo prædictum nocumentum præsentatum est in comitatu isto, nec possibile sit, quod nocumenta, quæ ex prædicta obstructione jam evenerunt, præsentari possunt simul et semel in omnibus prædictis comitatibus, in quibus hujusmodi

of Coldham in Elm, with 420 acres of land, by the service of one knight's fee; and that his next heir was Edmund, son of Robert Peverel, brother of the aforesaid bishop, of the age of fourteen years or thereabouts. The Bishop died on November 9, 1321 (Chronicles of Edward I. and II. ed. Stubbs, Vol. I., p. 300). Le Neve says that he died on November 16, but that date must be incorrect, for the writs to the various escheators were all issued on November 10.

<sup>1</sup> *ipse aliquam obstructionem . . . sicut præsentatum est, (p. 124, l. 15)], obstructio aliqua facta fuit apud Utwelle, ut prædictum est, per prædictum Walterum, Episcopum et cætera, seu quod idem Edmundus obstructionem aliquam, per ipsum Episcopum ibidem factam, continuavit, manutenuit, seu sustentavit, ad damnum et nocumentum et cætera, sicut supra præsentatum est, Cartul. and Trin. Roll.*

nocumenta existunt, petit iudicium, si prædictus Edmundus, qui tenens est de prædicto manerio de Coldham, et qui obstructionem prædictam manutinet, continuat et defendit, se excusare possit, quin ad præsentationem istam hic respondere debeat, et cætera.

Dies datus est prædicto Edmundo, de audiendo iudicio suo hic, in octabis Sanctæ Trinitatis, salvis domino Regi, et omnibus aliis quorum interest, rationibus suis, et secta quo ad obstructionem prædictam deobstruendam.

Ad quem diem prædictus Edmundus venit, et dicit, quod nunquam obstructio aliqua facta fuit per prædictum Walterum Episcopum apud Utwelle in comitatu Norff[olciæ], nec idem Edmundus aliquam obstructionem per ipsum Episcopum ibidem factam continuavit seu manutenuit, ad damnum et nocumentum, et cætera, sicut præsentatum est.

Et de hoc ponit se super patriam.

Et Ricardus de Aldeburgh', qui sequitur pro domino Rege, similiter.

Et quia visum est curiæ expediens esse, tam pro domino Rege, quam pro populo suo, quod verificatio patriæ in hac parte fiat, tam per juratores comitatuum prædictorum, in quibus nocumenta prædicta assignantur, quam per juratores comitatus Nortff[olciæ],<sup>1</sup> ubi prædicta obstructio dicitur esse facta, præceptum est Vicecomitibus tam Cantebr[igiæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[iæ], Norh[amtoniæ], quam Norff[olciæ], quod quilibet eorum venire faciat coram Rege, a die Sancti Michaelis in tres septimanas, ubicumque et cætera, duodecim et cætera, per quos, et cætera.

Et qui et cætera, ad recognoscendum et cætera.

Et idem dies datus est prædicto Edmundo, et cætera.

Ad quem diem Adam de Fincham,<sup>2</sup> qui sequitur pro domino Rege venit, et<sup>3</sup> cætera.

Et prædictus Edmundus, licet solempniter vocatus, non venit.

Ideo capiantur<sup>4</sup> juratæ versus eum<sup>5</sup> per defaultam, et cætera.

Et Vicecomites Cantebr[igiæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[iæ], Norh[amtoniæ] et Norff[olciæ], modo non returnaverunt brevia, et cætera.

<sup>1</sup> *Nortff[olciæ]* ] Norff', Mich. and Trin. Rolls.

<sup>2</sup> *Fincham]* Fyncham, Mich. and Trin. Rolls.

<sup>3</sup> *et cætera]* omit, Cartul.

<sup>4</sup> *capiantur juratæ]* capiatur jurata, Cartul. and Mich. Roll.

<sup>5</sup> *eum]* eam, Cartul.

Ideo, sicut prius, præceptum est eisdem, quod quilibet eorum venire faciat coram Rege, a die Sancti Hillarii in quindecim dies, ubicumque et cætera, duodecim et cætera, per quos et cætera.

Et<sup>1</sup> qui, et cætera, ad inquirendum et cætera.

Postmodum<sup>2</sup> placitum istud plenius irrotulatur termino Trinitatis, anno regni Regis nunc quinto, inter Placita Regis, et cætera.

Ad quam Quindenam Sancti Hillarii venit prædictus Adam, qui sequitur pro domino Rege.

Et Vicecomites Norff[olciæ] et Norh[amtoniæ] returnaverunt, quod brevia adeo tarde venerunt, et cætera.

Et Vicecomes Cant[ebrigiæ] et Hunt[ingdoniæ] retornavit nomina juratorum, et cætera.

Et Vicecomes Lincoln[iæ] nullum breve misit.

Et super hoc dominus Rex misit breve suum justiciariis hic, in hæc verba:—

*Breve de Supersedendo.*

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido Le Scrop', et sociis suis Justiciariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

A.D. 1331,  
January 10.  
The King's  
writ of  
superse-  
dendo.

Monstraverunt nobis homines de partibus Merskland' in comitatu Nortff[olciæ],<sup>3</sup> necnon homines ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantabr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentes, per petitionem suam, coram nobis et consilio nostro exhibitam, quod cum dictæ partes Merskland', necnon magna pars eorundem comitatum, per [in]undationes aquarum maritimarum, necnon aquarum de mariscis, ob defectum rectorum cursuum aquarum, ac sewe[r]arum, gutterarum, et fossatorum, in partibus illis, nuper perditæ fuissent et destructæ, per quod celebris memoriæ dominus<sup>4</sup> Edwardus, nuper<sup>5</sup> Rex Angliæ, avus noster, in transitu suo per easdem partes, advertens destructionem, defectum, et jacturam supradictos, de consilio suo assignavit Willelmum

<sup>1</sup> *Et qui, et cætera*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *Postmodum . . . Regis, et cætera*] supplied from Mich. Roll. The pleading on this Roll ends here; therefore it will be no longer

necessary to distinguish the collations from the two Rolls.

<sup>3</sup> *Nortff[olciæ]* Norff', Roll.

<sup>4</sup> *dominus*] domini, Cartul.

<sup>5</sup> *nuper*] quondam, Cartul.

Haward<sup>1</sup>, et quosdam alios fideles suos, ad inquisitiones super præmissis faciendas.

Iidemque<sup>1</sup> assignati, per<sup>2</sup> inquisitiones inde coram eis captas, invenissent, quod partes illæ, alio modo quam per obstructionem cujusdam aquæ vocatæ Weldam, salvari non potuerunt, et eo prætextu ordinassent obstructionem fieri supradictam, ac in itinere vestro, præfate<sup>3</sup> Galfride, et sociorum vestrorum nuper Justiciariorum nostrorum itinerantium in comitatu Norh[amtoniæ],<sup>4</sup> ad procurationem quorundam hominum, propter commodum suum singulare, præsentatum fuerit, quod obstructio illa ad nocumentum eorumdem facta fuit.

Et Edmundum Peverel, de obstructione illa, ea occasione, in prædicto itinere, fecerint<sup>5</sup> implacitari.

Et in prædictis<sup>6</sup> placitis ibidem in tantum processum extiterit, quod idem Edmundus se inde posuit in inquisitionem, quæ quidem inquisitio jam coram vobis considerata est capienda.

Super quo præfati homines nobis supplicaverunt, ut cum obstructio illa, per considerationem dictorum Justiciariorum facta fuerit, velimus captioni dictæ inquisitionis coram nobis facere supersederi, quousque iidem<sup>7</sup> homines jus suum ostendere valeant, ut debebunt.

f. cc. vii.

Et nos, volentes in præmissis fieri quod est justum, mandaverimus Thesaurario et Camerariis suis, quod inquisitiones inde coram præfato Willelmo et sociis suis prædictis, ut præmittitur, captas, nec non omnes processus inde coram eis factos, qui in Thesauraria nostra sub custodia sua existunt, ut dicitur, sub sigillo Scaccarii illius mittant coram nobis, ita quod ea habeamus, a die Sanctæ Trinitatis in quindecim dies, ubicumque tunc fuerimus in Anglia.

Mandaverimus etiam Vicecomitibus nostris dictorum comitatum Norff[olciæ], Suff[olciæ], et Cantabr[igiæ], quod ipsi, in locis publicis<sup>8</sup> in ballivis suis, ubi expedire viderint, publice faciant<sup>9</sup> proclamari, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, tunc sint ibidem, ad rationes suas reddendas<sup>10</sup> in hac parte proponendas, si sibi viderint expedire, nec non ad justitiam<sup>11</sup> ibidem ulterius<sup>12</sup> consequendam.

<sup>1</sup> *Iidemque*] Iidem, Cartul. and Roll.

<sup>2</sup> *per*] omit, Cartul.

<sup>3</sup> *præfate Galfride*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *Norh[amtoniæ]* Norff<sup>o</sup>, Roll.

<sup>5</sup> *fecerint*] fecerunt, Cartul.

<sup>6</sup> *prædictis placitis*] prædicto placito, Roll.

<sup>7</sup> *iidem*] idem, Cartul.

<sup>8</sup> *publicis*] omit, Roll.

<sup>9</sup> *faciant*] omit, Roll.

<sup>10</sup> *reddendas*] omit, Roll.

<sup>11</sup> *justitiam*] instantiam, Roll.

<sup>12</sup> *ulterius*] omit, Cartul.

Vobis mandamus, quod captioni dictæ inquisitionis coram vobis interim supersedeatis.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, decimo die Januarii, anno regni nostri quarto.

Per petitionem de consilio.

Prætextu cujus brevis, juratæ comitatum Cantebr[igiæ] et Hunt[ingdoniæ] positæ sunt in respectum, usque a die Sanctæ Trinitatis in quindecim dies proximo sequentes, pro defectu juratorum, quia nullus eorum venit, ideo Vicecomes haberet corpora, et cætera.

Et Vicecomites Norff[olciæ] et Norh[amtoniæ] retornaverunt, quod brevia adeo tarde venerunt, et cætera.

Et Vicecomes Linc[olniæ] non misit breve, et cætera.

Ideo, sicut pluries præceptum fuit<sup>1</sup> Vicecomitibus Norff[olciæ], Norh[amtoniæ], et Linc[olniæ], quod quilibet eorundem<sup>2</sup> Vicecomitum venire faciat, coram domino Rege, ad præfatum terminum viginti et quatuor et cætera, per quos et cætera.

Et qui nec et cætera.

Et interim dominus Rex mandavit breve suum Thesaurario et Camerariis suis, in hæc verba :—

*Breve Thesaurario et Camerariis.*

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Thesaurario et Camerariis suis, salutem.

Cum nuper, ad prosecutionem hominum de partibus de<sup>3</sup> Merskland' in comitatu Norff[olciæ], necnon hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantebr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis et consilio nostro exhibitam, nobis suggerentium, quod cum dictæ partes Merskland', necnon magna pars eorundem comitatum, per inundationes<sup>4</sup> aquarum maritimarum, necnon aquarum de mariscis, ob defectum rectorum cursuum aquarum, ac sewerarum, gutterarum, et fossatorum, in partibus illis, nuper perditæ fuissent et destructæ, per quod celebris memoriæ dominus Edwardus, nuper Rex Angliæ, avus noster, in transitu suo per easdem partes,

A.D. 1331,  
February 18.  
The King's  
writ to the  
Treasurer  
and Cham-  
berlains of  
the Exche-  
quer.

<sup>1</sup> *fuit*] est, Cartul.

<sup>2</sup> *eorundem*] eorum, Cartul.

<sup>3</sup> *de*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *inundationes*] inundationem,  
Cartul.

advertens destructionem, defectum, et jacturam prædictos, de consilio suo assignavit Willelmum Haward, et quosdam alios fideles suos, ad inquisitiones super<sup>1</sup> præmissis faciendas.

Iidemque assignati, per inquisitiones inde coram eis captas, invenissent, quod partes illæ, alio modo quam per obstructionem cujusdam aquæ vocatæ Weldham,<sup>2</sup> salvari non potuerunt,<sup>3</sup> et eo prætextu ordinassent obstructionem fieri supra-dictam, ac coram dilectis et fidelibus nostris, Galfrido Le Scrop<sup>4</sup>, et sociis suis, Justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu Norhamtoniæ, ad procurationem quorundam hominum, propter commodum suum singulare, præsentatum fuerit, quod obstructio illa ad nocumentum eorumdem facta fuit.

Et Edmundum Peverel, de obstructione illa, ea occasione, in prædicto itinere, fecerint<sup>4</sup> implacitari.

Et in prædicto placito ibidem in tantum processum extiterit, quod idem Edmundus se inde posuit in inquisitionem, quæ quidem inquisitio jam coram nobis considerata est capienda.

Et nobis sit<sup>5</sup> supplicatum, ut cum obstructio illa, per considerationem<sup>6</sup> dictorum Justiciariorum facta fuerit,<sup>7</sup> velimus<sup>8</sup> captioni dictæ inquisitionis coram nobis facere supersederi, quousque iidem homines jus suum ostendere valeant, ut debebunt.

f. cc. vii. b. Mandaverimus præfato Galfrido, et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, quod captioni dictæ inquisitionis coram nobis usque ad Quindenam Sanctæ Trinitatis proximo futuram supersedeant, ex causa prædicta, per quod expediens est et necesse, quod nos super inquisitionibus prædictis, et processibus inde habitis, certioraremur,<sup>9</sup> vobis mandamus, quod inquisitiones super præmissis coram præfato Willelmo et sociis suis prædictis, ut præmittitur, captas, necnon omnes processus inde coram eis factos, qui sunt in thesauraria nostra, sub custodia vestra, ut dicitur, nobis, sub sigillo Scaccarii nostri, sine dilatione, mittatis, et hoc breve.

Teste me ipso, apud Langeleye, decimo octavo die Februarii, anno regni nostri quinto.

<sup>1</sup> *super . . . inquisitiones*] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *Weldham*] Weldam, Roll.

<sup>3</sup> *potuerunt*] poterunt, Cartul.

<sup>4</sup> *fecerint*] fecerunt, Cartul.

<sup>5</sup> *sit supplicatum*] supplicatum, Cartul. and Roll.

<sup>6</sup> *considerationem*] consilium, Roll.

<sup>7</sup> *fuerit*] fuit, Cartul. and Roll.

<sup>8</sup> *velimus*] vellemus, Roll.

<sup>9</sup> *certioraremur*] certioremur, Roll.

*Cujus brevis indorsamentum tale est.*

Scrutatis rotulis Willelmi Haward', qui sunt in Thesauraria, sub custodia nostra, de tempore suo, nullam invenimus inquisitionem, ordinationem, seu considerationem, de obstructione aquæ, de qua fit mentio in hoc brevi.

Misit etiam dominus Rex breve suum Justiciariis hic, in hæc verba :—

*Breve de procedendo.*

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido Le Scrop', et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem. A.D. 1331,  
April 30.  
Writ of pro-  
cedendo.

Quandam certificationem, per Thesaurarium et Camerarios nostros in cancellaria nostra, de mandato nostro, ex parte hominum de partibus Merskland' in comitatu Norff[olciæ], nec non hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantabr[igiæ], simul cum quodam brevi missam, vobis mittimus, præsentibus interclusam,<sup>1</sup> mandantes quod, inspectis certificatione et brevi prædictis, ulterius inde fieri faciatis, quod de jure fuerit faciendum.

Teste me ipso, apud Stratford', tricesimo die Aprilis, anno regni nostri quinto.

Misit etiam dominus Rex Vicecomiti Norff[olciæ] breve suum, in hæc verba :—

*Breve Nortff' de proclamatione facienda.*

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Nortff[olciæ], salutem. A.D. 1331  
Feb. 18.  
Writ to the  
sheriff of  
Norfolk to  
make pro-  
clamation.

Cum nuper, ad prosecutionem hominum de partibus de<sup>2</sup> Merskland' in comitatu prædicto, necnon hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantabr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per<sup>3</sup> petitionem suam coram nobis et consilio nostro exhibitam, nobis suggerentium, quod cum dictæ partes Merskland', necnon magna pars eorundem comitatum, per inundationes aquarum

<sup>1</sup> *interclusam*] inclusam, Cartul. | <sup>3</sup> *per*] ad, Cartul.

<sup>2</sup> *de*] omit, Roll.

maritimarum, necnon aquarum de mariscis, ob defectum rectorum cursuum aquarum,<sup>1</sup> et<sup>2</sup> sewerarum, gutterarum,<sup>3</sup> et fossatorum in partibus illis, nuper perditæ fuissent et destructæ, per quod celebris memoriæ dominus Edwardus, nuper Rex Angliæ, avus noster, in transitu suo per easdem partes, advertens destructionem, defectum, et jacturam, supradictos,<sup>4</sup> de consilio suo assignavit Willelmum Haward', et quosdam alios fideles suos, ad inquisitiones super præmissis faciendas.

Iidemque assignati, per inquisitiones inde coram eis captas, invenissent, quod partes illæ, alio modo quam per obstructionem cujusdam aquæ, vocatæ Weldam, salvari non potuerunt, et eo prætextu ordinassent obstructionem fieri supradictam, ac coram dilectis et fidelibus nostris Galfrido Le Scrop', et sociis suis, Justiciariis ultimo itinerantibus in<sup>5</sup> comitatu North[amptoniæ], ad procurationem quorundam hominum, propter commodum suum singulare, præsentatum fuerit, quod obstructio illa ad nocumentum eorundem facta fuit.

Et Edmundum Peverel, de obstructione illa, ea occasione, in prædicto itinere fecerint implacitari.<sup>6</sup>

Ac in prædictis<sup>7</sup> placitis ibidem in tantum processum extiterit, quod idem Edmundus se inde posuit in inquisitionem. Quæ quidem inquisitio jam coram nobis considerata est capienda.

Et nobis sit supplicatum,<sup>8</sup> ut cum obstructio illa, per considerationem dictorum Justiciariorum facta fuerit,<sup>9</sup> velimus captioni dictæ inquisitionis coram nobis facere supersederi, quousque iidem<sup>10</sup> homines jus suum ostendere valeant, ut debent.

Mandaverimus præfato Galfrido, et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, quod captioni dictæ inquisitionis usque ad Quindenam Sanctæ Trinitatis supersedeant.

Tibi præcipimus, quod in locis in balliva tua,<sup>11</sup> ubi expedire videris, publice proclamari facias, quod omnes illi quos præ-

<sup>1</sup> *aquarum* ] aquarum maritimarum, Cartul.

<sup>2</sup> *et*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *gutterarum*] In the Cartul. a dot of subpunction is placed under the *e* in this word, and the letter *u* is written above.

<sup>4</sup> *supradictos*] prædictos, Roll.

<sup>5</sup> *in comitatu*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *implacitari*] implacitari, Cartul.

<sup>7</sup> *prædictis placitis* ] prædicto placito, Cartul.

<sup>8</sup> *supplicatum*] suplicatum, Cartul.

<sup>9</sup> *fuerit*], fuit, Cartul.

<sup>10</sup> *idem*] idem, Cartul.

<sup>11</sup> *tua*] supplied from Roll.

missa contingunt, tunc sint coram nobis, ubicumque fuerimus f. cc. viii. in Anglia, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderint expedire, necnon ad justitiam ibidem ulterius consequendam.

Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, nobis scire facias, a die Paschæ in unum mensem, ubicumque tunc fuerimus in Anglia.

Et habeas ibi hoc breve.

Teste Galfrido<sup>1</sup> Le Scrop', apud Langeleye, decimo octavo die Februarii, anno regni nostri quinto.

Ad quem diem Vicecomes Norff[olciæ], scilicet Thomas de Hyndryngham,<sup>2</sup> returnavit, quod fecit returnum istius brevis Johanni Bosse de Keninghale,<sup>3</sup> Ballivo libertatis Episcopi Elyensis,<sup>4</sup> qui habet returna<sup>5</sup> brevium et executionem eorum.

Et idem Ballivus sibi respondit, quod virtute istius brevis, proclamari<sup>6</sup> fecit in singulis locis in balliva sua, ubi vidit expedire, et neminem invenit contradicentem, nec reclamantem dictam obstructionem, quin commode posset cursum compleri, sicut hactenus fieri consueverat.<sup>7</sup>

Et quod præmuniuit magnates partium illarum, quod fuissent coram Rege ad diem in brevi contentum, ad rationes suas, si quas habuissent, ibidem proponendas, si sibi<sup>8</sup> viderint expedire.

Fecit etiam idem Vicecomes returnum istius brevis Willelmo de Wethacre,<sup>9</sup> Senescallo libertatis villæ de Lenne Episcopi, qui habet returna brevium et executionem eorum.

Et idem Senescallus sibi<sup>10</sup> respondit, quod fecit proclamationem istius brevis in pleno mercato ejusdem villæ, die Martis in septimana Paschæ anno infrascripto, quod omnes illi, quos obstructio<sup>11</sup> infra scripta contingit, sint coram domino Rege, ad diem in brevi contentum, rationes suas ibidem tunc proponendas, si sibi viderint expedire, et ad<sup>12</sup> justitiam

<sup>1</sup> Galfrido Le Scrop'] me ipso, Roll.

<sup>2</sup> Hyndryngham ] Huntingdon', Cartul.

<sup>3</sup> Keninghale] Kenyngdale, Roll.

<sup>4</sup> Elyensis] Eliensis, Roll.

<sup>5</sup> returna] returnum, Cartul.

<sup>6</sup> proclamari] proclamare, Roll.

<sup>7</sup> consueverat ] consueverit, Cartul.

<sup>8</sup> sibi] ibi, Cartul.

<sup>9</sup> Wethacre] Whetacre, Roll.

<sup>10</sup> sibi] mihi, Roll.

<sup>11</sup> obstructio . . . contingit ] præmissa contingit, Cartul.

<sup>12</sup> ad] supplied from Roll.

ulterius<sup>1</sup> ibidem consequendam, prout breve requirit, et quod facta fuit dicta proclamatio in præsentia Roberti de Causton',<sup>2</sup> Roberti Broght,<sup>3</sup> Galfridi de Monnaby,<sup>4</sup> Thomæ Ulsi, et aliorum plurium de Merskland'.

Et idem Vicecomes Regi significavit, quod alibi in balliva sua, extra libertates prædictas, publice proclamari fecit, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, essent coram domino Rege, ad diem in prædicto brevi contentum, prout illud breve requirit.

Misit etiam dominus Rex Vicecomiti Suff[olciæ] breve suum in hæc verba:—

*Breve Suff[olciæ] de eadem.*

A.D. 1331,  
February 18.  
Writ to the  
Sheriff of  
Suffolk to  
make pro-  
clamation.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Suff[olciæ], salutem.

Cum nuper, ad prosecutionem hominum de partibus de<sup>5</sup> Merskland' in comitatu Nortff[olciæ],<sup>6</sup> nec non hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cant[ebriagiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis et consilio nostro exhibitam, nobis suggerentium, quod cum dictæ partes Merskland', nec non magna pars eorumdem comitatum,<sup>7</sup> per inundationes aquarum maritimarum, necnon aquarum de mariscis, ob defectum rectorum cursuum aquarum, et sewerarum, gutterarum, et fossatorum, in partibus illis, nuper perditæ fuissent et destructæ, per quod celebris memoriæ dominus Edwardus, nuper Rex Angliæ, avus noster, in transitu suo per easdem partes, advertens destructionem, defectum, et jacturam prædictos,<sup>8</sup> de consilio suo<sup>9</sup> assignavit Willelmum Haward', et quosdam alios fideles suos,<sup>10</sup> ad inquisitiones super præmissis faciendas.

Iidemque assignati, per inquisitiones inde coram eis captas, invenissent quod partes illæ, alio modo quam per obstruc-

<sup>1</sup> *ulterius ibidem*] ibidem ulterius, Roll.

<sup>2</sup> *Causton'*] Causton' in præsentia, Cartul.

<sup>3</sup> *Broght*] Drogh't', Roll.

<sup>4</sup> *Monnaby*] Mundbi, Roll.

<sup>5</sup> *de*] omit, Roll.

<sup>6</sup> *Nortff[olciæ]* Norff', Roll.

<sup>7</sup> *comitatum*] supplied from Roll.

<sup>8</sup> *prædictos*] prædicto, Cartul.

<sup>9</sup> *suo*] supplied from Roll.

<sup>10</sup> *suos*] supplied from Roll.

tionem cujusdam aquæ, vocatæ Weldham,<sup>1</sup> salvari non poterunt,<sup>2</sup> et eo prætextu ordinassent obstructionem fieri supradictam, ac coram dilectis et fidelibus nostris Galfrido Le Scrop', et sociis suis, Justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu Norh[amtoniæ], ad procurationem quorundam hominum, propter<sup>3</sup> commodum suum singulare, præsentatum<sup>4</sup> fuerit, f. cc. viii. b. quod obstructio<sup>5</sup> illa ad nocumentum eorundem facta fuit.

Et Edmundum<sup>6</sup> Peverel, de obstructione illa, ea occasione, in prædicto itinere fecerint<sup>7</sup> implacitari.

Ac in prædicto placito ibidem in tantum processum extiterit, quod idem Edmundus se inde posuit in inquisitionem. Quæ quidem inquisitio jam coram nobis considerata est capienda.

Et nobis sit<sup>8</sup> supplicatum, ut cum obstructio illa, per considerationem dictorum Justiciariorum, facta fuerit,<sup>9</sup> velimus captioni dictæ inquisitionis coram nobis facere superse-deri, quousque iidem homines jus suum ostendere valeant, ut debebunt.

Mandaverimus præfato Galfrido, et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, quod captioni dictæ inquisitionis usque ad Quindenam Sanctæ Trinitatis superse- deant.

Tibi præcipimus, quod in locis in balliva tua, ubi expedire videris, publice proclamari facias, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, tunc sint coram nobis, ubicumque tunc<sup>10</sup> fuerimus in Anglia, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderint<sup>11</sup> expedire, necnon ad justitiam ibidem ulterius consequendam.

Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, nobis scire facias, a die Paschæ in unum mensem, ubicumque tunc fuerimus in Anglia.

Et habeas ibi hoc breve.

Teste me ipso, apud Langeleie,<sup>12</sup> decimo octavo die Februarii, anno regni nostri quinto.

Ad quem diem Vicecomes Suff[olciæ], scilicet Thomas de Hindringham<sup>13</sup> retornavit, quod fecit returnum istius brevis

<sup>1</sup> *Weldham*] Weldam, Roll.  
<sup>2</sup> *potuerunt*] poterunt, Cartul.  
<sup>3</sup> *propter*] et, Cartul.  
<sup>4</sup> *prasentatum fuit*] supplied from Roll.  
<sup>5</sup> *obstructio*] obstruxio, Roll.  
<sup>6</sup> *Edmundum*] Edmundus, Cartul.

<sup>7</sup> *fecerint*] fecerunt, Cartul.  
<sup>8</sup> *sit*] supplied from Roll.  
<sup>9</sup> *fuerit*] fuit, Cartul.  
<sup>10</sup> *tunc*] omit, Roll.  
<sup>11</sup> *viderint*] vederint, Roll.  
<sup>12</sup> *Langeleie*] Langeleye, Roll.  
<sup>13</sup> *Hindringham*] Hyndringham, Roll.

Radulpho de Bocking',<sup>1</sup> Senescallo libertatis Sancti Edmundi, qui habet returna brevium, et executionem eorum.

Et idem Senescallus sibi respondit, quod fecit proclamationem istius brevis, secundum tenorem ejusdem brevis.

Et idem Vicecomes Regi significavit, quod alibi in balliva sua, extra libertatem prædictam, publice proclamari fecit in locis, ubi expedire vidit, prout istud breve requirit.

Misit etiam dominus Rex Vicecomiti Cant[ebrigiae] breve suum, in hæc verba :—

A.D. 1331,  
Feb. 18.  
Writ to the  
Sheriff of  
Norfolk to  
make pro-  
clamation.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Cant[ebrigiae], salutem.

Cum nuper, ad prosecutionem hominum de partibus Merskland' in comitatu Norff[olciæ], necnon hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantabr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis et consilio nostro exhibitam, nobis suggerentium, quod cum dictæ partes Merskland', necnon magna pars eorundem comitatum, per inundationes aquarum maritimarum, necnon aquarum de mariscis, ob defectum rectorum cursuum aquarum, et sewerarum, gutterarum, et fossatorum in partibus illis, nuper perditæ fuissent et destructæ, per quod celebris memoriæ dominus Edwardus, nuper Rex Angliæ, avus noster, in transitu suo per easdem partes, advertens destructionem, defectum, et jacturam prædictos, de consilio suo, assignavit Willelmum Haward', et quosdam alios fideles suos, ad inquisitiones super præmissis faciendas.